
V ý r o č n í  z p r á v a  2 0 2 0



2 3



2 3

Úvodní slovo
Drazí přátelé, zaměstnanci a příznivci Charity,

nelze asi začít jinak než slovy o pandemii. Ta nás postavila před nové výzvy a prověřila i naše domnělé priority. 

Asi před rokem jsem pohřbíval zhruba pětaosmdesátiletou paní, která žila v jednom pečovatelském domě a za kte-
rou do té doby alespoň třikrát týdně docházely její dcery. Potom přišel první lockdown a návštěvy nebyly umožněny. 
Nepomohly telefonáty, nepomohla televize a nepomohla dokonce ani přítomnost personálu. Paní postupně odchá-
zela, a když zemřela, řekly mi její dcery, že příčinou byla právě ona úplná tříměsíční samota. Píšu to proto, že věřím, že 
toto by se nikomu z vašich klientů stát nemohlo. Pandemie vyzkoušela naši schopnost empatie, naši lidskost, oběta-
vost, jedním slovem – naši křesťanskou lásku.

V dávné minulosti se křesťané stahovali do klášterů, aby se zcela věnovali modlitbě a aby se tam modlili i místo 
těch, kteří se nemodlí vůbec nebo nemají k modlitbě dostatek času. Stali se tak v modlitbě skutečnými „profesionály“ 
a lidé se k nim zdaleka chodili modlitbě učit. A tak jako je modlitba úkolem každého křesťana, je také povinností kaž-
dého z nás starat se s láskou o svoje bližní. 

Chtěl bych proto poděkovat vám všem za vaše mimořádné nasazení v uplynulém roce a popřát celé Charitě, aby se 
stala naší „vlajkovou lodí“ či „výkladní skříní“ křesťanské lásky. Přeji vám všem, abyste se v ní stali pravými „profesio-
nály“, od kterých se mi ostatní budeme rádi učit.

K tomu vám ze srdce žehná
Mgr. Václav Škvařil,

diakon (jáhen) veselský



4 5



4 5

O nás
Charita (caritas), jako milosrdná láska, je naplňováním Kristovy výzvy vyhledávat potřebné a pomáhat bližnímu 

v nouzi (Stanovy Charity).

Popis organizační struktury
Charita Veselí nad Moravou byla zřízena diecézním biskupem Arcidiecéze olomoucké jako církevní právnická osoba, 
humanitární organizace katolické církve. Je součástí charitního díla církve zastřešeného Charitou Česká republika. 
Diecézní biskup jí udělil právní subjektivitu dne 16. 5. 1991. Řídí se stanovami, vydanými diecézním biskupem.
Orgány Charity jsou statutární zástupce – ředitel a Rada charity.
Statutárním orgánem je ředitel, kterého jmenuje a odvolává diecézní biskup. 
Rada Charity je poradním orgánem ředitele. Má nejméně tři členy, které jmenuje ředitel Charity na dobu tří let. Záro-
veň dohlíží, jsou-li záležitosti Charity řádně vedeny a vykonává-li Charita činnost v souladu se stanovami, církevními 
a právními předpisy.

Rada Charity Veselí nad Moravou
Předseda: Ing. Radek Hořák
Členové: Mgr. Zlata Motyčková

 MUDr. Josef Tillich
 Ing. Jiří Bílek
 MUDr. Eva Bezděková 



6 7



6 7

Charitní pečovatelská služba
„Láska otevírá oči a dovoluje za vším ostatním uvidět, jakou hodnotu má lidská bytost.“ 

Papež František

Kontakt 
Vedoucí střediska:  Renata Hodonská
Sídlo: Masarykova 136, 698 01 Veselí nad Moravou 
Telefon:  739 524 367, 518 327 014
E-mail:  renata.hodonska@veselinm.charita.cz

Kontakty na střediska 
Středisko Veselí nad Moravou: Ivana Třináctá – koordinátorka, tel: 608 155 143 
Středisko DPS Lipov:  Hana Sabotová – koordinátorka, tel: 739 389 220
Středisko DPS Velká nad Veličkou:  Věra Habartová – koordinátorka, tel: 739 389 217 
 Magda Čížová – koordinátorka, tel: 739 389 218
Středisko Vnorovy: Pavlína Konečná – koordinátorka, tel: 604 692 329 

Provozní doba – nepřetržitá 
Příjem žádostí o poskytnutí služby:
Po:  7.00 – 15.30 
Út:  7.00 – 15.30 Čt:  7.00 – 15.30
St:  7.00 – 17.00 Pá:  7.00 – 15.30 



8 9

Popis služby 
Charitní pečovatelská služba je terénní služba poskytovaná v domácnostech osobám, které mají sníženou soběstač-

nost nebo se nacházejí v nepříznivé sociální situaci. Nejčastěji se jedná o seniory, osoby s chronickou nedostačivostí 
bez omezení věkem, osoby s tělesným, zdravotním a jiným postižením.

Kapacita služby 
Kapacita Charitní pečovatelské služby je stanovena týdenním počtem hodin strávených péčí o uživatele. Okamžitá 

kapacita je 25 uživatelů v jednom časovém úseku.

Statistické údaje 

Název střediska Počet uživatelů
Počet hodin  
strávených 
 u uživatele

Počet hodin  
strávených na cestě 

za uživateli
Počet rozvezených obědů

Veselí nad Moravou 126 10296 2315 10225
DPS Velká nad Veličkou 69 6533 1397 2567

DPS Lipov 39 3128 1365 2576
Vnorovy 58 5360 1486 6630
Celkem 292 25317 6563 21998

Další údaje a změny v poskytování CHPS v roce 2020 
V roce 2020 jsme také v rámci pečovatelské služby dále pokračovali v projektu terénní domácí hospicové péče (více 

viz Domácí hospicová a paliativní péče). 

C h a r i t n í  p e č o v a t e l s k á  s l u ž b a



8 9

Navazující činností pečovatelské služby byl projekt „Péče o pečující“, který podpořil Jihomoravský kraj. K tomuto pro-
jektu byly přichystané dvě přednášky, které se ale nemohly uskutečnit z důvodu probíhající pandemie. Natočili jsme 
video o manipulaci s klientem pomocí elektrického zvedáku. Video je ke zhlédnutí na našich webových stránkách.

Rok 2020 byl náročný, přinesl situace, se kterými jsme se setkávali poprvé. Museli jsme je řešit bezodkladně, aby 
mohla být služba zachována. Péči jsme poskytovali bez přerušení a omezení při dodržování všech hygienických a bez-
pečnostních opatření. Služba je zahrnuta do střednědobého plánu rozvoje sociálních služeb (komunitního plánu) 
města Veselí nad Moravou a Jihomoravského kraje. 

Personální zabezpečení (přepočtené úvazky zaokrouhlené): 36

Ekonomické údaje 
Náklady: 17 935 tis.
Výnosy: 17 815 tis.

C h a r i t n í  p e č o v a t e l s k á  s l u ž b a



10 11



10 11

Osobní asistence
„Nemůžeme pomoci každému, ale každý může pomoci někomu.“ 

Anonymní autor

Kontakt 
Vedoucí střediska: Renata Hodonská
Sídlo:  Masarykova 136, 698 01 Veselí nad Moravou 
Telefon:  739 524 367, 518 327 014
E-mail:  renata.hodonska@veselinm.charita.cz

Provozní doba – nepřetržitá 
Příjem žádostí o poskytnutí služby: 
Po:  7.00 – 15.30 
Út:  7.00 – 15.30 
St:  7.00 – 17.00
Čt:  7.00 – 15.30 
Pá:  7.00 – 15.30 

Popis služby 
Posláním Osobní asistence je prostřednictvím osobního asistenta umožnit uživateli se sníženou soběstačností z dů-

vodu věku, chronické nemoci nebo zdravotního postižení zvládat činnosti vycházející z konkrétních potřeb člověka 



12 13

v  přirozeném prostředí a  asistovat při činnostech, které osoba potřebuje realizovat. Služba je určena pro seniory, 
osoby s chronickým, tělesným nebo mentálním postižením nebo osoby, které se ocitly v nepříznivé sociální situaci.

Kapacita služby 
Kapacita služby Osobní asistence je stanovena týdenním počtem hodin strávených asistencí u uživatelů. Okamžitá 

kapacita je 5 uživatelů v jednom časovém úseku.
 

Statistické údaje 

Název střediska Počet uživatelů
Počet hodin strávených 

u uživatele
Počet hodin strávených 

na cestě za uživateli Počet návštěv
Osobní asistence 5 1617 306 3706

Další údaje a změny v poskytování OA v roce 2020
Mezi nejčastější úkony služby patřila asistence při úkonech osobní hygieny, podání jídla a pití, doprovody k léka-

řům nebo asistence při nákupech a pochůzkách. Služba Osobní asistence byla ukončena ke dni 31. 12. 2020, úvazky 
pracovníků byly převedeny do Pečovatelské služby. Služba byla zahrnuta do střednědobého plánu rozvoje sociálních 
služeb (komunitního plánu) města Veselí nad Moravou a Jihomoravského kraje. 

Personální zabezpečení (přepočtené úvazky zaokrouhlené): 2

Ekonomické údaje 
Náklady: 895 tis.     
Výnosy: 875 tis.

O s o b n í  a s i s t e n c e



12 13



14 15



14 15

Občanská poradna
„Bez tmy bychom nikdy neviděli hvězdy.“

Stephenie Meyer

Kontakt
Vedoucí střediska:  Mgr. Lenka Koleňáková
Sídlo:  Masarykova 136, Veselí nad Moravou
Provozovna: Masarykova 1769, Veselí nad Moravou
Telefon: 735 765 242
Dluhové poradenství: 739 389 219
E-mail:  poradna@veselinm.charita.cz, dluhove.poradenstvi@veselinm.charita.cz
Provozní doba
Po: 8.00 – 12.00 13.00 – 17.00 
Út: 8.00 – 12.00 13.00 – 15.00 Čt: 8.00 – 12.00 13.00 – 15.00
St: 8.00 – 12.00 13.00 – 16.00 Pá: 8.00 – 12.00

 
Dluhové poradenství je poskytováno pouze na objednání. 
Stávající kancelář Občanské poradny na adrese: Masarykova 136, je i nadále poradci využívána v rámci své provozní 

doby především pro imobilní uživatele na objednání. 

Posláním služby je poskytování poradenství a  podpory lidem, kteří se na  ni obrátí v  situacích, které nejsou 
schopni řešit vlastními silami. Své poslání služba naplňuje poskytováním bezplatných, nestranných, nezávislých 
a diskrétních rad, informací, kontaktů na jiná odborná pracoviště a případnou další pomocí. 



16 17

Cílovou skupinou jsou jednotlivci, páry, manželé, rodiny s věkovým vymezením od 16 let výše. 
Jsou to osoby, které subjektivně vnímají, že se dostaly do nepříznivé sociální situace (řeší bytové, manželské či part-

nerské, vztahové, finanční potíže. Jedná se o osoby bez rozdílu pohlaví, národnosti, náboženského vyznání.
V  poradně nabízíme praktické, věcné, cílené informace, kontakty na  další organizace, intervenci a  vyjednávání 

ve prospěch uživatele, aktivní pomoc při sestavení různých písemných podání, žádostí, návrhů a žalob, při vyplňování 
formulářů, pomoc se sepsáním dopisů, vysvětlení obsahu dokumentů a další. 

Jedná se o tyto oblasti poskytovaného poradenství: systém sociálních dávek, sociálních služeb, nemocenské a dů-
chodové pojištění, pracovně-právní problematika, rodina a mezilidské vztahy, majetkoprávní vztahy, právní systém 
a právní ochrana, občansko-právní vztahy, náhrady škody, ochrana spotřebitele, dluhové poradenství, problematika 
bydlení, veřejná správa, trestní řízení a vyšetřování.

Kapacita služby
Kapacitu služby vyjadřujeme v souvislosti s úvazky, uvádíme okamžitou kapacitu služby, což je: 2 uživatelé v daný 

okamžik (2 uživatelé/na dva pracovníky při úvazku 1,5/1 okamžik).

Statistické údaje 
Občanskou poradnu v roce 2020 navštívilo 658 osob, jejichž konzultace trvaly průměrně více než půl hodiny. Po-

radna těmto osobám poskytla 1047 opakujících se konzultací. Pracovníci také poskytli poradenství 381 osobám, kdy 
čas strávený v poradně při řešení konkrétní zakázky nepřesáhl půl hodiny. 

Přestože v loňském roce došlo k pandemické situaci, provoz poradny nebyl příliš touto skutečností ovlivněn, což 
lze vidět i na statistických ukazatelích, kdy počet uživatelů, stejně jako počet poskytnutých hodin poradenství zůstává 
podobný jako v předchozích letech. Mění se způsob konzultací (roste počet telefonických a e-mailových konzultací). 

O b č a n s k á  p o r a d n a



16 17

Občanská poradna fungovala standardně v rámci své provozní doby a zajišťovala odborné sociální poradenství v po-
třebném rozsahu.

Další údaje 
Služba je zahrnuta do střednědobého plánu města Veselí nad Moravou. Pracovnice Občanské poradny se účastní 

komunitního plánování ve skupině pro rodinu, děti a sociálně vyloučené a  také se zapojují do plánování rodinné 
politiky Města Veselí nad Moravou. 

V roce 2020 pokračovala služba v úzké spolupráci se sociálním odborem Městského úřadu ve Veselí nad Moravou, 
a  to s  pracovnicemi OSPOD i  pracovnicemi Sociální péče při řešení složitějších případů. V  rámci spolupráce jsme 
v úzkém kontaktu i se sociální pracovnicí Obecního úřadu ve Velké nad Veličkou, se sociální pracovnicí Městského 
úřadu Strážnice, službou Sociální rehabilitace Práh, Sociálně aktivizační službou Anička Charity Veselí nad Moravou. 
Spolupracujeme s Okresním soudem v Hodoníně. 

Od  roku 2020 se nově setkáváme a spolupracujeme na multidisciplinární úrovni sociální pracovníci městských 
úřadů, obecních úřadů a naší poradny kvůli společným klientům s duševním onemocněním. Společně řešíme pomoc 
a podporu těmto uživatelům.

Personální zabezpečení (přepočtené úvazky zaokrouhlené): 2
V  Občanské poradně pracují kvůli zastupitelnosti 2 poradci, jeden s  úvazkem 0,9 (současně vykonává i  funkci  

vedoucí občanské poradny) a druhý poradce s úvazkem 0,6, který se věnuje především dluhovému poradenství.

Ekonomické údaje 
Náklady: 1 135 tis. 
Výnosy: 1 033 tis.

O b č a n s k á  p o r a d n a



18



19



20 21



20 21

Sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi Anička 
„Všechny šťastné rodiny jsou si navzájem podobné, každá nešťastná rodina je nešťastná svým způsobem.“ 

L. N. Tolstoj

Kontakt
Vedoucí střediska: Mgr. Jana Pinkavová
Sídlo: Masarykova 136, 698 01 Veselí nad Moravou
Provozovny: Masarykova 1769, 698 01 Veselí nad Moravou
Telefon: 776 689 488
E-mail: sas@veselinm.charita.cz

Provozní doba 
Po: 7.00 – 12.00 12.30 – 17.00
Út: 7.00 – 12.00 12.30 – 17.00
St: 7.00 – 12.00 12.30 – 17.00
Čt: 7.00 – 12.00 12.30 – 17.00
Pá: 7.00 – 12.00 

Popis služby 
Posláním služby je nabídnout podporu a pomoc rodinám s nezaopatřenými dětmi, jejichž vývoj je nebo by mohl být 

ohrožen v důsledku dopadů dlouhodobě krizové sociální situace, kterou rodina nedokáže sama bez pomoci překonat.



22 23

Služba je poskytována rodinám pečující o děti ve věku od 0 do 18 let, těhotným ženám, rodinám usilující o navrá-
cení dítěte z ústavní výchovy nebo NRP a rodičům usilující o kontakt s dítětem.

Služba je poskytována v ambulantní i terénní formě ve Veselí nad Moravou a okolních obcí.

Pracovníci služby rodinám pomáhají především s:
▶ fungováním rodiny - výchovou dětí, plnění školních povinností, posílení rodičovských kompetencí,
▶  řešením nepříznivé situace rodiny - hospodařením s finančními prostředky, hledáním pracovního uplatnění, 

hledáním potřebné lékařské péče, hledáním vhodného bydlení,
▶ jednáním na úřadech, školách a jiných institucí.

Kapacita služby Odvíjí se od míry intenzity a délky spolupráce s jednotlivými uživateli. Maximální okamžitá kapacita 
služby je v daném okamžiku 1 pracovník / 1 uživatel. 

Statistické údaje 
Počet rodin, které spolupracovaly se službou – 43.
Čas spolupráce s rodinami v ambulantní formě (v kanceláři služby) – 364 hodin.
Čas spolupráce s rodinami v terénní formě (převážně v bydlišti rodiny, případně doprovod) – 2 079 hodin.
Čas strávený na cestě – 304 hodin.

Další údaje + shrnutí roku 2020
Služba je zahrnuta do střednědobého plánu rozvoje sociálních služeb města Veselí nad Moravou a Jihomoravského 

kraje. Pracovníci spolupracují se sociálním odborem Městského úřadu Veselí nad Moravou, sociálními pracovníky 
města Strážnice a obce Velká nad Veličkou, základními a mateřskými školami, Občanskou poradnou Charity Veselí nad 
Moravou a Pedagogicko-psychologickou poradnou Veselí nad Moravou. 

S o c i á l n ě  a k t i v i z a č n í  s l u ž b y  p r o  r o d i n y  s  d ě t m i  A n i č k a



22 23

V roce 2020 byla služba v průběhu března a dubna uzavřena z preventivních důvodů proti šíření viru Covid-19. 
Po obnovení poskytování služby začali pracovníci intenzivně spolupracovat s nadačními fondy, aby bylo zajištěno 
technické vybavení pro děti nízkopříjmových rodin na distanční výuce. I přes komplikovanou epidemickou situaci 
byla služba po zbývající část roku poskytována bez omezení za dodržení všech preventivních opatření.

Služba je financována v  rámci projektu VYBRANÉ SLUŽBY SOCIÁLNÍ PREVENCE NA  ÚZEMÍ JIHOMORAVSKÉHO  
KRAJE, REG. Č.: CZ.03.2.60/0.0/0.0/15_005/0007741 projekt je spolufinancován Evropskou unií.

Personální zabezpečení (přepočtené úvazky zaokrouhlené): 3

Ekonomické údaje 
Náklady: 1 619 tis. 
Výnosy: 1 488 tis.

 

S o c i á l n ě  a k t i v i z a č n í  s l u ž b y  p r o  r o d i n y  s  d ě t m i  A n i č k a



24 25



24 25

Stacionář Toník
„…V každém člověku je slunce, jenom je nechat plát…“ 

Sokrates

Kontakt
Vedoucí střediska: Marcela Tomečková
Sídlo: Kollárova 1235, Veselí nad Moravou 
Telefon: 518 322 390
E-mail: marcela.tomeckova@veselinm.charita.cz

Provozní doba kanceláře pro příjem žádostí a informování o službě 
Po – Pá 6.30 – 15.00

Otevřeno máme od pondělí do pátku v průběhu celého roku, včetně letních prázdnin, mimo státní svátky.

Provozní doba pro uživatele
Po – Pá 8.00 – 14.00

Dle potřeb uživatelů na základě předchozí domluvy s ohledem na aktuální kapacitu a možnosti služby je možné 
poskytovat službu od 7.00 do 17.00 hodin.

Popis služby:
Stacionář Toník je dlouholetým profesionálním poskytovatelem sociálních služeb. Jde o moderní zařízení rodinné-

ho typu. Zvyšuje kvalitu života lidí s vysokou mírou postižení a pomáhá rodinám, které o svého blízkého pečují doma. 



26 27

Našim uživatelům nabízíme celodenní plnohodnotný program, který nenechá nikoho nečinně posedávat a je za-
měřen na zlepšování zdravotního stavu i psychické pohody. Klademe důraz na individuální přístup ke každému z nich, 
zejména tehdy, kdy je jejich život poznamenán ubýváním fyzických i duševních sil a zajištění kvalitní individuální 
péče je čím dál složitější. Kromě zajištění stravování, hygienického zázemí, aktivizace i celodenního dohledu v rámci 
provozní doby stacionáře poskytujeme především příjemné místo, kde se lidé dobře cítí. Naší prioritou je schopnost 
vytvářet z těchto lidí malou komunitu, která tráví společně všechny pracovní dny. Společně strávený čas je vyplněn 
činností, která těší a uspokojuje všechny. S trpělivostí se věnujeme i lidem, kteří by bez možnosti pobytu ve stacionáři 
byli pravděpodobně odkázáni na ústavní péči. Díky naší péči se mohou vracet do svých rodin a prožívat spokojené 
chvíle v kruhu svých blízkých.

V roce 2020 byly služby určeny dětem a mladým lidem s mentálním nebo kombinovaným postižením, osobám 
s Downovým syndromem nebo s poruchou autistického spektra ve věku od 6 do 45 let. 

Kapacita služby
Vzhledem k těžkému postižení uživatelů, vysoké míře podpory uživatelů, náročnosti péče a personálnímu zajištění 

je kapacita zařízení stanovena na 7 uživatelů v jednom okamžiku. 
Uživatelé navštěvují stacionář podle předem naplánované docházky, podle svých individuálních potřeb a zdravot-

ních možností, aby byla vždy dodržena kapacita stacionáře.

Služba poskytuje:
▶ pomoc při zvládání běžných úkonů péče o vlastní osobu, 
▶ pomoc při osobní hygieně, 
▶ poskytnutí stravy v čase poskytování služby, včetně dietních nároků,
▶ výchovné, vzdělávací a aktivizační činnosti,
▶ zprostředkování kontaktu se společenským prostředím,

S t a c i o n á ř  T o n í k



26 27

▶ sociálně terapeutické činnosti,
▶ pomoc při uplatňování práv, oprávněných zájmů a při obstarávání osobních záležitostí.

Statistické údaje
Stacionář v uplynulém roce navštěvovalo 10 uživatelů z Veselí nad Moravou a blízkého okolí. 
Pracovníci služby poskytli uživatelům celkem 3 375 osobohodin péče. 

Další údaje a shrnutí roku 2020
Rok 2020 byl komplikovaný průběhem pandemie Covid-19 a nastavenými epidemickými a hygienickými opatře-

ními. Dle nařízení vlády byl stacionář Toník uzavřen v první vlně pandemie na 8 týdnů z důvodu omezení kontaktů 
a ochrany zdraví klientů stacionáře. 

Sociální služby ve stacionáři Toník byly uživatelům poskytovány na základě písemné smlouvy. Služby jsou částečně 
hrazeny uživatelem dle platného ceníku služeb. 

V roce 2020 jsme navázali na stávající již zavedený program. Mezi aktivity s uživateli patřily činnosti s prvky ergo-
terapie, zahradní terapie, výtvarné činnosti, hudební činnosti, činnosti s prvky muzikoterapie, tělocvik, canisterapie, 
pohybová terapie, sebeobsluha, nácvik sociálních dovedností, bazální stimulace, učení základním hygienickým ná-
vykům, rozvíjení a využívání stávajících schopností a dovedností, relaxace, pomoc při jídle, učení se společenskému 
chování při stolování. 

V roce 2020 byly v důsledku pandemie a vládním nařízením omezeny kontakty, kulturní a společenské akce. Přesto 
jsme se snažili v rámci služby o aktivizaci uživatelů a zachování kontaktů v kolektivu, např. divadelní představení, dis-
kotéka, grilování na zahradě, návštěva sv. Mikuláše, ochutnávka buchet, čajovna, silvestrovská party, vánoční besídka 
ve stacionáři. 

S t a c i o n á ř  T o n í k



28 29

V  období mezi vlnami pandemie probíhala i  nadále canisterapie, kterou vedla canisterapeutka MUDr.  Renata  
Dudová se svým psem, kterého si uživatelé velmi oblíbili. Pokračovala spolupráce s pastorační asistentkou. Scházeli 
jsme se v Charitním klubu Sedmikrásek, což je obohacení a zpestření programu pro uživatele. Dále probíhala spolu-
práce se Speciální základní školou Kollárova ve Veselí nad Moravou. Uživatelka si ve škole plnila školní docházku, poté 
byla naší pracovnicí převedena do stacionáře, kde prožila další část dne.

Přes problémy s pandemií Covid-19 a zavřením služby na jaře klienti službu po otevření hojně navštěvovali a rodiny 
se nebály uživatele do stacionáře dovážet. Uživatelé služby byli zapojováni do kolektivu a do nejrůznějších činností, 
kterými dosáhli svých individuálních plánů. Zájem o službu, spokojenost a kladné hodnocení služby uživateli a jejich 
opatrovníky byly ukazatelem úspěšnosti celého projektu a jeho naplnění.

Služba byla zahrnuta do střednědobého plánu rozvoje sociálních služeb města Veselí nad Moravou a Jihomorav-
ského kraje. 

Personální zabezpečení (přepočtené úvazky zaokrouhlené): 4

Ekonomické údaje 
Náklady: 2 009 tis. 
Výnosy: 1 994 tis.

S t a c i o n á ř  T o n í k



28 29



30 31



30 31

Domácí zdravotní péče
„Čas strávený s nemocným je svatým časem.“ 

Papež František

Kontakt
Vedoucí střediska: Jana Žádníková
Sídlo:  Masarykova 136, 69801 Veselí nad Moravou
Telefon: 518 322 213, 608 860 479
E-mail:  jana.zadnikova@veselinm.charita.cz

Provozní doba
Po – Pá 7.00 – 15.30 hod.

Popis služby.
Posláním charitní ošetřovatelské služby je zajistit odbornou a kvalitní zdravotní péči v domácnostech pacientů. 

Péče je plně hrazena z veřejného zdravotního pojištění. Odborné zdravotní výkony jsou poskytovány v domácím pro-
středí pacientů nepřetržitě 7 dní v týdnu v průběhu celého roku včetně sobot, nedělí a svátků na základě indikace 
praktického lékaře nebo lékaře při propuštění z nemocnice do domácí péče na dobu 14 dnů.

Cílem této služby je udržení, podpora a navrácení zdraví a uspokojování všech potřeb, zachování nebo navrácení 
soběstačnosti, zlepšení hybnosti a mobility, zlepšení kvality života, snížení rizika vzniku komplikací, oddálení hospita-
lizace nebo zkrácení pobytu v nemocnici ve spolupráci s navazujícími službami.



32 33

Statistické údaje
Počet ošetřených pacientů: 651
Počet návštěv: 19 582
Počet zdravotních výkonů: 34 885

Další údaje + shrnutí roku 2020
Rok 2020 byl oproti letům minulým zcela jiný. Práci zdravotních sester velkou mírou ovlivnil nouzový stav způsobený 

epidemií nemoci Covid-19. Nově nastavované epidemiologicko-hygienické požadavky v počátcích pandemie, nedostatek 
ochranných pracovních pomůcek, nová a stále se měnící metodická opatření a nařízení vlády. Vlna onemocnění novou 
chorobou se šířila rychle, naši pracovníci byli tomuto nebezpečí vystavováni denně. Řada našich zdravotníků i nezdra-
votníků postupně onemocněla. Situaci jsme zvládli dobře. Zajistili jsme veškerou ordinovanou odbornou zdravotní péči 
i u pacientů v karanténě nebo s onemocněním Covid-19. Zdravotní sestry s letitými zkušenostmi, praxí a erudicí praco-
valy v terénu samostatně bez odborného dohledu. Tato práce je nepředstavitelná bez soudržnosti kolektivu a vzájemné 
podpory, bez schopnosti samostatně se rozhodovat a umět si své rozhodnutí obhájit. Neobejde se bez vzájemné důvěry 
lékař – zdravotní sestra – pacient. Každá péče poskytovaná v domácím prostředí je pro zdravotní systém méně finančně 
zatěžující a hlavně je bonusem pro pacienta, který zůstává ve svém přirozeném domácím prostředí.

Výnos této služby bude použit na rozšíření a modernizaci samotné Domácí zdravotní péče, péče paliativní a hos-
picové a navazujících služeb.

Personální zabezpečení (přepočtené úvazky zaokrouhlené): 9

Ekonomické údaje 
Náklady: 6 109 tis. 
Výnosy: 6 717 tis.

D o m á c í  z d r a v o t n í  p é č e



32 33



34 35



34 35

Domácí hospicová a paliativní péče
„Nejdůležitější a zároveň nejdražší lék je pohlazení.“ 

Papež František

Kontakt
Vedoucí střediska:  Jana Žádníková
Sídlo:  Masarykova 136, 69801 Veselí nad Moravou
Telefon: 518 322 213, 608 860 479
E-mail:  jana.zadnikova@veselinm.charita.cz

Příjem žádostí o poskytnutí služby:
PO: 7.00 – 15.30 
Út: 7.00 – 15.30 Čt: 7.00 – 15.30
St: 7.00 – 15.30 Pá: 7.00 – 15.30

Popis služby
Posláním domácí paliativní a  hospicové péče je zmírnit utrpení nemocných a  umožnit a  zajistit umírajícím  

pacientům dožít důstojně poslední období života ve svém vlastním domácím prostředí v kruhu rodiny a blízkých. 
Cílovou skupinu tvoří pacienti v terminálním stádiu života.

Statistické údaje 
Počet ošetřených pacientů: 44
Celkem počet návštěv všech členů týmu: 2659
Celkem počet hodin péče poskytnutých všemi členy týmu: 2167

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Domácí hospicová péče          SAS Anička          Půjčovna pomůcek 

 

       
       

       

 

 



36 37

Další údaje + shrnutí roku 2020
Zvyšující se potřeba paliativní péče poskytovaná v domácím prostředí je odrazem měnících se celospolečenských 

trendů. Začínáme opět vnímat smrt jako přirozenou součást života jedince i rodiny. Umírání doma zajišťuje komfort, 
soukromí, pocit sounáležitosti a  lásky blízkých. Základní zásadou je neoddalování a ani neurychlování smrti. Jsme 
v roli průvodce odcházením.

Naší snahou bylo zajistit paliativní a  hospicovou péči a  pomoc všem pacientům, kterým byla indikována péče 
praktickými lékaři nebo lékaři při propuštění z nemocnice do domácí péče. Cílem bylo zachovat lidskou důstojnost, 
podpořit umírající a rodinné příslušníky. S týmem zdravotních sester, lékařů ambulancí bolesti, onkologických praco-
višť v Brně, Kyjově, Hodoníně a Uherském Hradišti, praktickými lékaři, pečovatelkami, sociálními pracovnicemi, pas-
torační asistentkou, kněžími a psychologem jsme pomáhali nemocným zvládat složitou životní situaci, tlumit bolest, 
zmírnit další projevy nemoci a vyrovnat se s nemocí. Byli jsme oporou pro pečující rodinu a pomáhali zachovat kvalitu 
a důstojnost života umírajících v jejich přirozeném domácím prostředí až do jeho konce. V roce 2020 byla péče o to 
náročnější, že jsme se potýkali se ztíženými podmínkami v důsledku pandemie Covid-19. Pacienti, které jsme dostávali 
do péče, byli většinou již ve finální fázi života, a proto i doba trvání naší péče byla převážně krátká. 

Projekt domácí hospicové péče byl finančně podpořen z Jihomoravského kraje.

Personální zabezpečení (přepočtené úvazky zaokrouhlené): 2

Ekonomické údaje 
Náklady: 1 111 tis. 
Výnosy:  971 tis.

D o m á c í  h o s p i c o v á  a  p a l i a t i v n í  p é č e



3736 37



38 39



38 39

Regionální půjčovna kompenzačních a rehabilitačních pomůcek
 

„Kde není práce protkaná láskou, je zbytečná.“ 
Matka Tereza

Kontakt
Vedoucí střediska: Helena Komínková
Sídlo: Masarykova 136, 698 01 Veselí nad Moravou
Telefon: 733 623 733
E-mail: pomucky@veselinm.charita.cz

Provozní doba
Po: 7.00 – 15.30
Út: 7.00 – 15.30
St: 7.00 – 17.00
Čt: 7.00 – 15.30
Pá: 7.00 – 15.30

Popis služby
Charita Veselí nad Moravou nabízí možnost zapůjčení širokého sortimentu rehabilitačních a kompenzačních po-

můcek. Služba je určena pro osoby se zdravotním a jiným postižením z Veselí nad Moravou a okolních obcí.
Zapůjčujeme elektrická polohovací lůžka, invalidní vozíky, antidekubitní matrace s  kompresory, toaletní židle, 

nástavce na WC, sprchové židle, sedačky na vanu i do vany, stolky k lůžkům, stojací hrazdy, různé typy chodítek atd.  



40 41

Zájemci o zapůjčení si pomůcky vyzvedávají osobně přímo v budově Charity Veselí nad Moravou. Dovoz, montáž a od-
voz elektrického lůžka zajišťují naši pracovníci za poplatek. Při montáži lůžka také seznámí klienty s obsluhou a funkč-
ností lůžka. Tato služba je velmi žádaná a stále roste počet osob, které se na nás obrací o radu a s žádostí o zapůjčení 
některé z nabízených pomůcek. V péči o nemocné jsou naše pomůcky nenahraditelné.

Statistické údaje za rok 2020:
V roce 2020 využilo služeb půjčovny rehabilitačních a kompenzačních pomůcek 576 osob.

Další údaje
Každý rok obnovujeme a doplňujeme sortiment pomůcek. Pomůcky udržujeme v bezvadném stavu. V roce 2020 

byl pořízen větší automobil pro převoz pomůcek. Proběhla revize a bezpečnostně technická kontrola všech přístrojů 
a pomůcek firmou „ Krásný“. 

Všem zájemcům a uživatelům poskytujeme informace k rehabilitačním a kompenzačním pomůckám, dále informu-
jeme o možnostech a postupech k získání vlastních rehabilitačních a kompenzačních pomůcek. Rehabilitační a kom-
penzační pomůcky jsou půjčovány za úhradu dle platného ceníku.
(www.veselinm.charita.cz).

Personální zabezpečení (přepočtené úvazky zaokrouhlené): 2

Ekonomické údaje 
Náklady: 1 493 tis.
Výnosy: 2 031 tis.

R e g i o n á l n í  p ů j č o v n a  k o m p e n z a č n í c h  a  r e h a b i l i t a č n í c h  p o m ů c e k



40 41



42 43



42 43

Lékárna Sv. Lukáše
„Ve světě, který byl poškozen virem lhostejnosti, jsou skutky milosrdenství tím nejlepším protilékem.“ 

Papež František

Kontakt
Vedoucí lékárny: Mgr. Lucie Rybecká
 Masarykova 136, 698 01 Veselí nad Moravou
Telefon: 518 324 600
E-mail: lekarna@veselinm.charita.cz

Otevírací doba
Po: 8.00 – 11.30 12.00 – 17.00
Út: 8.00 – 11.30 12.00 – 17.00
St: 8.00 – 11.30 12.00 – 17.00
Čt: 8.00 – 11.30 12.00 – 17.00
Pá: 8.00 – 11.30 12.00 – 17.00

Popis činnosti
Lékárna sv. Lukáše je lékárnou základního typu, situovanou v centru města s dobrou dostupností. Přístup do lékár-

ny je bezbariérový. V její blízkosti se nachází městské parkoviště a v nezbytném případě je možný krátkodobý vjezd 
do areálu Charity. Lékárenská péče je zabezpečena ve všední dny od 8.00 do 17.00 hodin. 



44 45

Lékárna sv. Lukáše nabízí široký sortiment léčiv, potravinových doplňků, čajů, kojeneckých výživ, ortopedické obuvi 
a zdravotnických pomůcek. V případě individuálních potřeb pacientů je kolektiv lékárny schopen zajistit přípravu 
většiny léčivých přípravků. Též nabízí poradenství v oblasti samoléčby či odbornou konzultaci, týkající se lékového 
profilu pacienta. 

V lékárně je možno platit platebními kartami a některými druhy poukázek. Pro zkvalitnění poskytovaných služeb 
jsou k dispozici vlastní dárkové poukázky v různých finančních hodnotách. 

Stálí zákazníci lékárny mohou získat zdarma vedení zákaznické karty, která přináší možnost finančního zvýhod-
nění, kvalitnější kontroly lékových interakcí a kontroly vhodnosti předepsaných léčiv. Kartu vystavíme v lékárně bez 
poplatku. 

Lékárna sv. Lukáše ve Veselí nad Moravou a Výdejna sv. Alžběty ve Vnorovech jsou zapojeny do sítě Alphega léká-
ren. Tato síť vznikla v roce 2001 ve Francii a sdružuje nezávislé lékárny v šesti zemích Evropy (Itálie, Francie, Španělsko, 
Velká Británie, Německo a ČR). Projekt podporuje distributor léčiv Alliance Healthcare. 

Našim zákazníkům je k dispozici každý měsíc akční leták, kde jsou nabízeny produkty za zvýhodněnou cenu. Zvlášt-
ní finanční bonus navíc mohou získat na zákaznickou kartu. Informace o nejlepších nabídkách Alphega lékárny je 
možno zjistit i na internetu na webových stránkách: www.alphega-lekarna.cz.

L é k á r n a  s v .  L u k á š e



44 45

Výdejna léků Sv. Alžběty
Kontakt
Vedoucí výdejny: Mgr. Marie Fridrichová
 Hlavní 680, 696 61 Vnorovy
Telefon: 518 328 398
E-mail: vydejna.vnorovy@veselinm.charita.cz

Otevírací doba
Po: 8.00 - 14.00 St: 8.00 – 14.00 
Út: 8.00 – 14.00 Čt: 8.00 – 16.00 Pá: 8.00 – 12.00

Popis činnosti
Odloučeným pracovištěm Lékárny sv. Lukáše je Výdejna léků sv. Alžběty ve Vnorovech, která slouží zejména míst-

ním občanům. Nabízí základní sortiment léčiv, zdravotnických pomůcek i potravinových doplňků a také akčního zboží 
za zvýhodněnou cenu dle platných letáků. I zde je možné využít zákaznickou kartu a platební kartu. 

Provoz lékárny je nedílnou součástí poskytování sociálních a  zdravotních služeb. Současně poskytuje pracovní 
místa v této pěkné a rodinné lékárně. Ztráta do výše odpisů neohrožuje hospodaření této provozovny.

Personální zabezpečení (přepočtené úvazky zaokrouhlené): 5

Ekonomické údaje 
Náklady: 12 024 tis. 
Výnosy: 11 827 tis.



46 4746 47



46 4746 47

Humanitární pomoc a práce s dobrovolníky
„Nikdo není zbytečný na světě, kdo ulehčuje břemeno někomu jinému.“

Charles Dickens 

Kontakt
Kristina Komoňová – telefon: 731 626 081
Lenka Koleňáková – telefon: 518 326 227
Petr Tomeček – telefon: 518 326 016
Sídlo: Masarykova 136, 698 01 Veselí nad Moravou
Email: veselinm.charita.cz

Popis služby
Poskytování materiální a přímé pomoci lidem v nouzi u nás i v zahraničí. Nouze může být způsobena důsledkem 

mnoha příčin: nemoc, stáří, živelné katastrofy, nedostatečné zabezpečení základních životních potřeb z důvodu hmot-
né nouze (výživy, ošacení, bydlení). Může souviset se sociálním znevýhodněním pro dlouhodobou nezaměstnanost, 
se ztrátou rodiny, partnera, atd. Pro všechny tyto situace je charakteristické, že je člověk již nedokáže řešit vlastními 
silami, ani za pomoci své rodiny a místní komunity.

V rámci tohoto projektu je poskytována pomoc několika skupinám uživatelů:
▶ lidem bez přístřeší (poskytujeme základní potraviny, jízdenku na vlak, oblečení, obuv),
▶  lidem v obtížné finanční a materiální situaci (poskytujeme materiální pomoc formou nákupu potravin, vybavení, 

materiálu na opravy, úhradu stravného apod. Tato pomoc je financována převážně z prostředků Tříkrálové sbírky 
nebo Postní almužny),



48 49

▶  lidem mimo územní působnost Charity Veselí nad Moravou (zprostředkováváme finanční a  materiální pro-
středky od dárců, např. dary obětem zemětřesení, povodní a dalších živelných katastrof).

V souvislosti s potravinovou pomocí jsme nadále spolupracovali s Potravinovou bankou v Olomouci, a s Potravi-
novou bankou v Brně (potravinové banky nám vozí potraviny do našich skladů). Tradiční potravinová sbírka, která se 
koná v našem městě Veselí nad Moravou na jaře a na podzim se konala pouze v podzimním listopadovém termínu. 
Proběhla také tradiční sbírka dek a spacáků.

Tříkrálová sbírka
I v roce 2020 se uskutečnila tradiční Tříkrálová sbírka na pomoc, kterou poskytujeme lidem v nouzi u nás i v zahra-

ničí a na podporu charitního díla. Tříkráloví koledníci koledovali pro ty nejpotřebnější, kteří se nacházejí v těžké životní 
situaci. Na sbírce se aktivně podílelo přibližně 530 koledníků, vedoucích skupinek a dalších dobrovolníků. Celkový 
vykoledovaný finanční výtěžek v oblasti působnosti Charity Veselí nad Moravou v roce 2020 činil 1.058 934,00ÊKč.

Děkujeme všem dárcům za  jejich důvěru a podporu charitního díla, skrze kterou můžeme pomáhat těm nejpo-
třebnějším, kteří se ocitli v nouzi a těžké životní situaci. Velké poděkování patří všem, kteří sbírku pomohli uskutečnit, 
vedoucím skupinek a koledníkům, kteří věnovali svůj volný čas, aby pomohli těm, kteří si sami pomoci nemohou.

Využití Tříkrálové sbírky
V roce 2020 jsme v našem regionu vykoledovali částku 1.058 934,00ÊKč. Tato částka byla navýšena o DMS a peníze, 

které byly zaslány na účet Tříkrálové sbírky. Celková částka je tedy 1.050.229,40ÊKč. 

H u m a n i t á r n í  p o m o c  a  p r á c e  s  d o b r o v o l n í k y



48 49

Př
eh

le
d 

ko
le

do
vá

ní
: OBEC VYKOLEDOVÁNO

Blatnice pod Sv. Antonínkem 79.988,00
Blatnička 23.807,00
Hroznová Lhota 40.843,00
Kozojídky 21.389,00
Tasov 16.363,00
Žeraviny 12.630,00
Moravský Písek 60.075,00
Lipov 77.913,00
Louka 35.305,00
Kněždub 41.804,00
Tvarožná Lhota 30.318,00
Hrubá Vrbka 21.644,00
Malá Vrbka 9.120,00
Kuželov 16.037,00
Nová Lhota 22.339,00
Velká nad Veličkou 80.551,00
Javorník 27.468,00
Suchov 13.115,00
Vnorovy 138.097,00
Veselí nad Moravou 290.129,00
Celkem 1.058 934,00¦Kč

H u m a n i t á r n í  p o m o c  a  p r á c e  s  d o b r o v o l n í k y

Díky tomuto výtěžku jsme podpořili:
▶ Lidi bez domova a jejich potřeby (částkou 10.000,00ÊKč)
▶  Centrum pro rodinu ve Veselí nad Moravou (částkou 

30.000,00ÊKč)
▶ Rodiny s dětmi a lidi v nouzi (částkou 150.000,00ÊKč)
▶  Podpora dětského domova Bortnyky (částkou 

10.000,00ÊKč)
▶ Podpora pečovatelské služby (částkou 427.127,03)

Zbylou část peněz využila Arcidiecézní Charita Olomouc 
a Charita ČR na své sociální projekty, např. humanitární pomoc 
do zahraničí (podrobně na www.acho.charita.cz,  
nebo www.trikralovasbirka.cz).



50 51

POSTNÍ ALMUŽNA
Postní dobu obohatila možnost návratu k starobylé postní tradici, almužně. Tato dobrovolná duchovní formace 

věřících se koná od roku 2009 z pověření České biskupské konference. Peníze za požitky, které si lidé během postu 
odřekli, vložili do papírové pokladničky. Získané prostředky byly použity na pomoc potřebným u nás i v zahraničí.

Výsledky Postní almužny v jednotlivých farnostech
Veselí nad Moravou  44.820,00ÊKč
Lipov 5.425,00ÊKč
Hroznová Lhota 14.724,00ÊKč
Moravský Písek 6.000,00ÊKč
Kuželov 2.832,00ÊKč
Velká nad Veličkou 4.565,00ÊKč
Suchov 7.538,00ÊKč
Nová Lhota 3.675,00ÊKč
Celkem 89.579,00¦Kč

Využití postní almužny v roce 2020
* Podpora pečovatelské služby (částkou 45.000,00ÊKč)
* Podpora služby pro rodiny s dětmi (částkou 44.579,00ÊKč)

Celkem 89.579,00¦Kč

H u m a n i t á r n í  p o m o c  a  p r á c e  s  d o b r o v o l n í k y



50 51

DOBROVOLNÍCI
Naše služby by mnohdy nebyly možné bez obětavé pomoci dobrovolníků. V  roce 2020 se dobrovolníci zapojili 

do projektů humanitární pomoci jako koledníci a vedoucí skupin Tříkrálové sbírky i jako členové komise pro rozdělo-
vání pomoci. Pomáhali také při prezentaci Charity Veselí nad Moravou na veřejnosti. Ve stacionáři Toník pracuje dob-
rovolník akreditovaný Ministerstvem vnitra jako certifikovaná canisterapeutka. Dva dobrovolníci se ochotně zapojili 
do služby jako doprovod zájemců z řad veřejnosti o nedělní bohoslužby ve Veselí nad Moravou. Další dobrovolnickou 
službou bylo doučování dětí v rámci sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi nebo také pomoc dobrovolníků při 
ostatních sbírkách. 

ADOPCE NA DÁLKU
Charita zprostředkovává lidem, kteří se chtějí na projektu Adopce na dálku podílet, informace a konkrétní adresy 

dětí, které je možno „sponzorovat“, tj. přispívat na jejich výživu a vzdělání. Jde o děti z rozvojových zemí, např. Indie 
nebo Ukrajiny. Sponzor dítěte se zavazuje poskytnout na vzdělání a výživu dítěte stanovený finanční obnos. Jeho 
výše se pohybuje v závislosti na zemi, odkud dítě pochází, kolem 7.000ÊKč za rok. Setkáváme se i s případy, kdy se 
na sponzorování dítěte dohodnou např. skupiny spolupracovníků, společenství rodin či mládeže. Také pracovníci naší 
organizace sponzorují jednoho chlapce a jednu dívku z Ukrajiny.

Ekonomické údaje 
Náklady: 85 tis. 
Výnosy: 41 tis.

H u m a n i t á r n í  p o m o c  a  p r á c e  s  d o b r o v o l n í k y



52 53



52 53

Přehled dalších aktivit Charity Veselí nad Moravou v roce 2020
Tříkrálová sbírka

Proběhl další ročník Tříkrálové sbírky, do které se zapojilo na 500 dobrovolníků. Pro veselské koledníky jsme připra-
vili zázemí s menším občerstvením na Panském dvoře.

Odměna pro tříkrálové koledníky
Po skončení tříkrálové sbírky byla pro dobrovolníky již tradičně připravena odměna formou promítání kina. Koled-

níci a ostatní dobrovolníci mohli shlédnout pohádku „Aladin“.

Dopis pro babičku, pro dědečka
Ve spolupráci se základními školami ve Veselí nad Moravou jsme připravili malé překvapení pro uživatele našich 

služeb ve formě psaných dopisů, kreslených obrázků či drobných dárkových předmětů. Ty vyrobili žáci základních škol 
a následně byly dárečky předány našim seniorům, kteří z těchto pozdravů měli velkou radost.

Táborák
Pro obyvatele DPS v Lipově jsme připravili již tradiční táborák, který se velmi vydařil. Opékali jsme špekáčky, připra-

vovali ledovou kávu. K poslechu hrála živá hudba.

Sbírka potravin
Podzimní sbírka potravin se uskutečnila ve spolupráci s obchodním domem Kaufland ve Veselí nad Moravou. Štědří 

dárci při ní darovali 877Êkg zboží.



54 55

Výroba a prodej adventních věnců
Také letos jsme se s ochotnými pracovnicemi a dobrovolnicemi pustili do výroby adventních věnců. Ty byly pak 

nabízeny k prodeji a výtěžek z prodeje byl věnován na podporu charitního díla.

Vánoční cukroví pro potřebné
Dobrovolníci napekli a  darovali vánoční cukroví potřebným rodinám. Pracovnice SAS Anička cukroví v  předvá-

nočním čase rozdělily, zabalily a rozvezly. Tato pozornost „naše“ rodiny v čase vánočním rozzářila a naplnila radostí 
a vděčností.

V důsledku pandemie Covid-19 byly ostatní naše aktivity omezeny nebo zrušeny. 

P ř e h l e d  d a l š í c h  a k t i v i t  C h a r i t y  V e s e l í  n a d  M o r a v o u  v  r o c e  2 0 2 0



54 55



56 5756 57



56 5756 57

Spolupráce charity s církví
Charita Veselí nad Moravou byla zřízena diecézním biskupem Olomoucké arcidiecéze v roce 1991. Je nedílnou sou-

částí katolické církve. Jako její pracovníci si klademe otázku, „Co od nás katolická církev očekává?“ Máme za to, že toto 
očekávání bylo výstižně vyjádřeno papežem Janem Pavlem II. slovy: „Láska k bližnímu je srdcem církve: bez lásky není 
církev církví Ježíše Krista“ na setkání italské Charity. Chápeme je tak, že v nich vyjádřil přání, aby Charita byla srdcem 
církve, její láskou. K plnění tohoto očekávání je třeba spolupracovat s církví. V našem případě to znamená spolupráci 
s farnostmi a kněžími Děkanátu Veselí nad Moravou, ve kterém působíme, a také spolupráci s Arcidiecézní charitou 
Olomouc. S farnostmi, tj. s kněžími veselského děkanátu a jejich věřícími spolupracujeme např. při organizaci Tříkrá-
lové sbírky a Postní almužny. Bez jejich zapojení, práce a nasazení by se nemohly obě akce uskutečnit. Věřící z farností 
nám pomáhají také při jiných příležitostech, jako je např. již tradiční potravinová sbírka nebo finančními dary. 

Při plnění našeho poslání nám pomáhá také Arcidiecézní charita Olomouc. Arcidiecézní charita nám poskytuje 
služby katolického kněze P. Mons. Bohumíra Vitáska při řešení konkrétních úkolů spojených zejména s formací pasto-
račních asistentů a pracovníků Charity v duchu křesťanských principů a hodnot. Pracovníci Arcidiecézní charity s jejím 
ředitelem panem Václavem Keprtem napomáhají se vzděláváním a formací jednotlivých odborností pracovníků v so-
ciálních službách a ředitelů Charit.

Po praktické stránce zodpovídá za spolupráci s  církví a za udržování a kultivaci její katolické univerzální identity 
pastorační asistentka. Její práce spočívá v  již zmíněné spolupráci s  církevními strukturami, tj. kněžími a  farnostmi 
veselského děkanátu a Arcidiecézní charitou. Uvnitř Charity zajišťuje pro pracovníky a uživatele přednášky a formač-
ní programy související s naplněním poslání Charity a je také k dispozici jednotlivým uživatelům služeb nebo jejich 
rodinným příslušníkům k osobním setkáním a rozhovorům.

Minulý rok poznamenal svými omezeními prakticky všechny oblasti našeho života a ztížil i výše uvedenou spolu-
práci. Přes všechna platná omezení jsme se snažili na ni nerezignovat a uskutečňovat ji jak jen to bylo možné. Věříme, 
že i díky této spolupráci jsme byli věrni našemu poslání a účinně pomohli mírnit utrpení našich blízkých. 



58 5958 59



58 5958 59

Závěrečné slovo
Uplynulý rok 2020 máme většinou spojený s epidemií Covid-19 a s omezeními, která se promítla do našeho každo-

denního života. Jedno z těchto omezení bylo vyjádřeno slovním spojením: on-line. Česky bychom řekli: na dálku nebo 
po drátě. A tak jsme měli školy, úřady, školení, bohoslužby, přátelská setkávání, návštěvy lékaře a další životní potřeby 
a události, které se do této doby odehrávaly při osobním kontaktu, ze dne na den poskytované na dálku, přes inter-
net nebo po telefonu. Existovala a existuje však řada činností, které on-line provést nejdou. Pro Charitu a její aktivity 
to platí obzvlášť. Ošetřování ran, aplikaci injekcí, poskytování stravy, hygienu uživatelů našich služeb, péči o rodiny 
s dětmi a řadu dalších úkonů lze poskytovat jedině v bezprostředním osobním kontaktu s rizikem možného nebez-
pečí, které takový kontakt přináší. Naše pracovnice a pracovníci překonávali obavy z vývoje a následků epidemie jako 
většina lidí a jim svěřené uživatele do každodenní péče neopustili. 

Milí čtenáři této zprávy, přál bych si, abyste za strohými čísly a fakty o činnosti Charity Veselí nad Moravou viděli 
příběhy věrnosti, odvahy a statečnosti, která se projevila v této „pandemické“ době, jak ve velkých, tak ve zdánlivě 
drobných a nenápadných úkonech. Hrdinkami a hrdiny v těchto příbězích jsou lidé, naše pracovnice a pracovníci, 
věrně si plnící své povinnosti. Jim patří poděkování za veškerou práci ve službě bližním za celý uplynulý rok. Děkuji 
také všem dárcům, dobrovolníkům, spolupracujícím subjektům, zejména kněžím našeho děkanátu, obcím a městům, 
nadacím, našemu zřizovateli a celé Arcidiecézní Charitě Olomouc za doprovázení a pomoc, kterou veselské Charitě po-
skytli. Vaše zapojení ukázalo, že dobré mezilidské vztahy, vzájemná pomoc a ohleduplnost jsou lékem, který významně 
podporuje léčbu nemocí těla a ducha a pomáhá se zvládáním těžkých životních situací.

Petr Kolařík
ředitel



60 61

Podporují nás
Seznam dárců 2020
p.  Bílek, p.  Cenková, p.  Dohnal, p.  Fridrich, p.  Horký, p.  Jagoš, p.  Jokešová, p.  Kazíková, p.  Kollarovičová, p.  Koutná,
p. Krepčíková, p. Malina, p. Michalíková, p. Polášek, p. Potěšilová, p. Přibyl, p. Pšurná, p. Růžičková, p. Sečkař, p. Slavíko-
vá, p. Strouhal, p. Stuška, p. Štica, p. Tillich, p. Tomečková, p. Velecký, pracovníci Charity Veselí nad Moravou a ostatní
anonymní dárci.

Blatnice
pod Sv. Ant.

Blatnička Hroznová 
Lhota

Hrubá 
Vrbka

Javorník Kněždub Kozojídky Kuželov Lipov Louka Malá Vrbka Moravský
Písek

Radějov Strážnice Suchov Tasov Tvarožná
Lhota

Velká nad
Veličkou

Vnorovy Žeraviny Nová Lhota



60 61

Za mediální podporu a pomoc  
při propagaci děkujeme:
 

Spolupracují s námi:
 

Sponzoři:



62



63



64



65



66



67



68



69



70



71



72



73



74



75



76



77

Obsah
Úvodní slovo . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3
O nás . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5
Charitní pečovatelská služba . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7
Osobní asistence . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11
Občanská poradna . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15
Sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi Anička . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21
Stacionář Toník . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25
Domácí zdravotní péče . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 31
Domácí hospicová a paliativní péče . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 35
Regionální půjčovna kompenzačních a rehabilitačních pomůcek . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 39
Lékárna Sv. Lukáše . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 43
Výdejna léků Sv. Alžběty. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 45
Humanitární pomoc a práce s dobrovolníky . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 47
Přehled dalších aktivit Charity Veselí nad Moravou v roce 2020 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 53
Spolupráce charity s církví . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 57
Závěrečné slovo . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 59
Podporují nás . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60
Výrok nezávislého auditora . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 63
Ekonomický ukazatel za organizaci . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 66
Obsah . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 77



78

Foto: Michal Jančařík

Charita Veselí nad Moravou
tř. Masarykova 136

698 01 Veselí nad Moravou

e-mail: charita@veselinm.charita.cz
www.veselinm.charita.cz

telefon: 518 322 213
IČ: 44163967  •  DIČ: CZ44163967

Název účtu: Komerční banka, a. s. Praha
Číslo účtu: 35-4594850237/0100





80

C E S T Y  P O M O C I
Pošli dárkovou SMS a pomoz 

DMSmezeraCHARITAVESELImezera30
DMSmezeraCHARITAVESELImezera60
DMSmezeraCHARITAVESELImezera90

na telefonní číslo 87 777
Cena DMS je 30 nebo 60 nebo 90 Kč.

CHARITA VESELÍ NAD MORAVOU obdrží 29 nebo 59 nebo 89 Kč.

Více na www.darcovskasms.cz. Službu DMS provozuje Fórum dárců. Technicky zajišťuje ATS Praha.




